
令和４年度　オープンカウンター方式による見積依頼の結果
東北地方整備局　秋田港湾事務所

No. 件名 契約の種類 適用条項
仕様書等
受領者数

見積書
提出者数

見積合わせ日時 受注決定者
見積金額
（税込み）

結果

1 双眼鏡外購入 物品 予決令第99条第３号 11者 5者 令和4年6月6日 10時30分 （株）JCクレッセント 46,211円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

2
港湾業務艇「あきかぜ」主機関
潤滑油エレメント外購入

物品 予決令第99条第３号 3者 1者 令和4年6月10日 9時30分 （株）両羽　秋田支店 149,303円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

3
小型乗用自動車(秋田500む8315)
リアサスペンションアーム修理

役務 予決令第99条第７号 5者 2者 令和4年6月27日 9時30分 渡仲自動車工業（株） 159,192円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

4 ガソリン購入（７月分） 物品 予決令第99条第３号 5者 3者 令和4年6月30日 9時30分 （有）久保田石油
166.98円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

5 灯油購入（７月分） 物品 予決令第99条第３号 8者 4者 令和4年6月30日 10時30分
北日本石油（株）
秋田営業所

112.20円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

6 表彰状筆耕 役務 予決令第99条第７号 3者 1者 令和4年7月11日 9時30分 （株）アシスト 13,200円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

7 ガソリン購入（８月分） 物品 予決令第99条第３号 5者 3者 令和4年7月29日 9時30分 （有）久保田石油
161.04円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

8 灯油購入（８月分） 物品 予決令第99条第３号 7者 3者 令和4年7月29日 10時30分 大民石油販売（株）
110.00円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

9
小型乗用自動車(秋田501ゆ3873)
継続検査

役務 予決令第99条第７号 3者 0者 - -
見積書を提出した者がなかったた
め不成立とした。

10 膨張式救命胴衣購入 物品 予決令第99条第３号 6者 3者 令和4年8月9日 9時30分 プランニングゆう 448,800円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

11
小型乗用自動車(秋田501ゆ3873)
タイヤ購入外１件

役務 予決令第99条第７号 3者 1者 令和4年8月17日 9時30分 （有）小西タイヤ 144,380円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

12
秋田港湾事務所庁舎アスベスト
分析調査

役務 予決令第99条第７号 6者 2者 令和4年8月26日 9時30分
（株）秋田県分析
　　　科学センター

77,000円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

-



令和４年度　オープンカウンター方式による見積依頼の結果
東北地方整備局　秋田港湾事務所

No. 件名 契約の種類 適用条項
仕様書等
受領者数

見積書
提出者数

見積合わせ日時 受注決定者
見積金額
（税込み）

結果

13 ガソリン購入（９月分） 物品 予決令第99条第３号 5者 3者 令和4年8月31日 9時30分 （有）久保田石油
156.20円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

14 灯油購入（９月分） 物品 予決令第99条第３号 6者 3者 令和4年8月31日 10時30分 （有）久保田石油
108.90円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

15 緑茶外購入 物品 予決令第99条第３号 8者 5者 令和4年9月2日 10時30分 （株）イシカワ 13,855円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

16 消防用設備点検及び消火器購入 役務 予決令第99条第７号 5者 3者 令和4年9月2日 9時30分 （株）相場商店 39,820円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

17 一般定期健康診断外 役務 予決令第99条第７号 3者 1者 令和4年9月8日 9時30分
（公財）秋田県
　　　　総合保険事業団

523,127円
(予定調達総額)

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

18 ガソリン購入（10月分） 物品 予決令第99条第３号 5者 3者 令和4年9月30日 11時30分 大民石油販売（株）
159.50円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

19 冷暖房装置点検及び切替作業 役務 予決令第99条第７号 3者 1者 令和4年10月3日 9時30分 藤重建設（株） 165,000円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

20
冷暖房装置ファンコイルユニットド
レンパン修理

役務 予決令第99条第７号 3者 1者 令和4年10月3日 10時30分 藤重建設（株） 206,800円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

21
港湾業務艇「あきかぜ」主機関冷却
水海水ポンプインペラー外購入

物品 予決令第99条第３号 5者 1者 令和4年10月14日 9時30分 （株）両羽　秋田支店 270,677円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

22 能代港出張所内線電話機増設 役務 予決令第99条第７号 3者 1者 令和4年10月18日 9時30分 秋田電話工業（株） 41,800円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

23
小型乗用自動車(秋田501ゆ3873)ス
タッドレスタイヤ外1件

役務 予決令第99条第７号 3者 0者 - -
見積書を提出した者がなかったた
め不成立とした。

24 ガソリン購入（11月分） 物品 予決令第99条第３号 5者 3者 令和4年10月28日 9時30分 大民石油販売（株）
159.50円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

-



令和４年度　オープンカウンター方式による見積依頼の結果
東北地方整備局　秋田港湾事務所

No. 件名 契約の種類 適用条項
仕様書等
受領者数

見積書
提出者数

見積合わせ日時 受注決定者
見積金額
（税込み）

結果

25 灯油購入（11月分） 物品 予決令第99条第３号 6者 4者 令和4年10月28日 10時30分
北日本石油（株）
秋田営業所

107.80円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

26 航空写真購入 物品 予決令第99条第７号 4者 1者 令和4年11月14日 9時30分 （株）写真企画 193,600円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

27
小型乗用自動車（秋田501ゆ3873）フ
ロントガラス交換修理

役務 予決令第99条第７号 4者 2者 令和4年11月17日 9時30分 日産プリンス秋田販売（株） 114,411円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

28 ガソリン購入（12月分） 物品 予決令第99条第３号 6者 3者 令和4年11月30日 9時30分 大民石油販売（株）
159.50円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

29 灯油購入（12月分） 物品 予決令第99条第３号 8者 4者 令和4年11月30日 10時30分 大民石油販売（株）
107.80円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

30 灯油購入 物品 予決令第99条第３号 4者 1者 令和4年12月1日 9時30分 （株）塚本油店 19,819円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

31 トナーカートリッジ外購入 物品 予決令第99条第３号 12者 5者 令和4年12月1日 10時30分 （株）アシスト 40,876円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

32 能代港出張所無線設備通信エリア調査 役務 予決令第99条第７号 6者 1者 令和4年12月9日 9時30分 秋田通信システム工業(株) 187,000円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

33 ワイパーブレード購入 物品 予決令第99条第７号 4者 1者 令和4年12月9日 10時30分 (有)久保田石油 7,480円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

34 秋田港湾事務所構内除雪外業務 役務 予決令第99条第７号 4者 1者 令和4年12月9日 11時30分 泉谷工業(株)

除雪・積み込み
11,000円／時間

運搬・排雪
6,600円／時間

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

35 ガソリン購入（１月分） 物品 予決令第99条第３号 6者 3者 令和4年12月26日 9時30分 (株)国際商事
158.95円
(単価)

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

36 灯油購入（１月分） 物品 予決令第99条第３号 7者 4者 令和4年12月26日 10時30分 (有)久保田石油
107.80円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。



令和４年度　オープンカウンター方式による見積依頼の結果
東北地方整備局　秋田港湾事務所

No. 件名 契約の種類 適用条項
仕様書等
受領者数

見積書
提出者数

見積合わせ日時 受注決定者
見積金額
（税込み）

結果

37 秋田港湾事務所建築物点検業務 役務 予決令第99条第７号 7者 3者 令和5年1月13日 9時30分
環境をサポートする株式会
社きらめき

220,000円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

38 防寒長靴外購入 物品 予決令第99条第７号 8者 3者 令和5年1月23日 9時30分 (株)両羽　秋田支店 62,700円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

39 ガソリン購入（２月分） 物品 予決令第99条第３号 5者 3者 令和5年1月31日 9時30分 (株)国際商事
158.95円
(単価)

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

40 灯油購入（２月分） 物品 予決令第99条第３号 6者 4者 令和5年1月31日 10時30分 (株)国際商事
107.25円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

41 灯油購入（その２） 物品 予決令第99条第３号 3者 1者 令和5年2月2日 9時30分 （株）塚本油店 20,473円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

42 非常用電源設備保守点検業務 役務 予決令第99条第７号 5者 2者 令和5年2月3日 9時30分 能代電設工業(株) 242,000円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

43
普通乗用自動車(秋田300ぬ3440)
継続検査

役務 予決令第99条第７号 3者 1者 令和5年2月16日 9時30分 渡仲自動車工業(株) 212,710円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

44 秋田港湾事務所網戸取付及び各所補修 役務 予決令第99条第７号 5者 2者 令和5年2月21日 9時30分 (株)林工務店 513,700円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

45 浄水器外購入 物品 予決令第99条第７号 8者 3者 令和5年2月22日 10時30分 (株)イシカワ 76,857円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

46 秋田港湾事務所庁舎照明装置取替 役務 予決令第99条第７号 7者 1者 令和5年2月27日 9時30分 羽後電設工業(株) 693,000円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

47 封筒購入 物品 予決令第99条第７号 6者 3者 令和5年2月27日 10時30分 (株)販促 22,000円

予定価格の範囲内で、最低価格で
同価格の見積書を提出した者が複
数者いたため、くじ引きを行い相
手方として決定した。

48 ガソリン購入（３月分） 物品 予決令第99条第３号 5者 3者 令和5年2月28日 9時30分 (株)国際商事
158.95円
(単価)

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。



令和４年度　オープンカウンター方式による見積依頼の結果
東北地方整備局　秋田港湾事務所

No. 件名 契約の種類 適用条項
仕様書等
受領者数

見積書
提出者数

見積合わせ日時 受注決定者
見積金額
（税込み）

結果

49 灯油購入（３月分） 物品 予決令第99条第３号 7者 4者 令和5年2月28日 10時30分
北日本石油（株）
秋田営業所

107.80円
（単価）

予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

50
小型乗用自動車(秋田501ゆ3873)エン
ジンオイル交換

役務 予決令第99条第７号 3者 1者 令和5年2月28日 11時30分 渡仲自動車工業(株) 3,740円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

51 保存水外購入 物品 予決令第99条第７号 10者 5者 令和5年3月3日 9時30分 星野総合商事（株） 116,521円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

52
秋田港湾事務所庁舎電動式水抜栓開
閉装置交換修繕

役務 予決令第99条第７号 5者 3者 令和5年3月3日 10時30分 清三屋施設工業（株） 88,000円
予定価格の範囲内で最低価格の
見積書を提出した者を契約の
相手方として決定した。

※東北地方整備局秋田港湾事務所オープンカウンター方式試行実施要領の施行により公表対象となった、令和４年５月２５日以降に見積合わせを行った案件を公表している。


